PORTARIA Nº 83, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

DESIGNA SERVIDORA PARA OCUPAR O

CARGO DE OUVIDOR LEGISLATIVO.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 050, de

18.12.2008 alterada pela Lei Complementar nº 112 de 08 de março de 2013.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica designada a servidora MARISA JACINTA DE OLIVEIRA,

ocupante do cargo OFICIAL LEGISLATIVO, símbolo CPE-OL, a ocupar o cargo de

OUVIDOR LEGISLATIVO – símbolo CPE-OLE, no período de 20 de agosto a 12 de

setembro, tendo em vista que o titular do cargo LUIS FELIPE NUNES OLIVEIRA  estará

afastado por motivo de gozo de férias regulamentares.

Parágrafo único. A Servidora Marisa Jacinta de Oliveira, é capacitada e

habilitada para o exercício das funções inerentes ao cargo, assegurando-se a continuidade do

serviço público, e optará pelo vencimento do cargo de Ouvidor Legislativo, durante esse

período.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação no Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio/MG, 13 de agosto de 2024.

Leandro Maximo Caixeta

Presidente da Câmara Municipal